
 

1 

 

  

 

OGGETTO: Concorso per titoli ed esami finalizzati all’assunzione a tempo pieno e determinato per 24 

mesi, di complessivi n. 3 impiegati profilo economico amministrativo di IV livello CCNL Porti. – 

Scorrimento graduatoria generale di merito di cui al Decreto n. 475 del 22.12.2022 e assunzione. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna: 

VISTA la legge 28.01.1994, n°84, come modificata dal D.lgs. 4 agosto 2016, n.169 e ss.mm.ii;  

VISTO il DM n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna per la durata di un quadriennio con decorrenza 

18.07.2021;  

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n.15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è stato 

nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, per il quadriennio 

2022-2026;  

VISTA la nuova pianta organica dell’AdSP, adottata dal Comitato di Gestione con delibera n. 9 del 

25.02.2021 ed approvata dal Ministero Vigilante con la nota VPTM.RU 12405 del 03.05.2021;  

VISTO il Regolamento per il reclutamento del personale dipendente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna, adottato con Decreto n. 11 del 03.08.2017, approvato dal Ministero Vigilante con nota 

24578 del 7.09.2017, rettificato con il Decreto n. 183 del 20.05.2020 ed approvato dallo stesso MIT con 

nota M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0013604/20, e con il Decreto n. 237 del 28.07.2021, 

approvato dallo stesso MIT con nota M_INF.VPTM.REGISTRO UFFICIALE.U.0025763 del 07.08.2021;  

VISTO il Decreto n. 222 del 29.06.2022 che ha adottato il Piano Integrato di Amministrazione e 

Organizzazione (PIAO) per il triennio 2022-2024 e aggiornato, ad invarianza di dotazione organica, il 

vigente Piano Triennale di Fabbisogno del Personale (PTFP) 2019-2021, approvato con Decreto del 

Presidente n. 433/2020;  

VISTO l’articolo 6, comma 6, nonché l’art. 10, comma 6 della richiamata legge n. 84/1994;  

CONSIDERATO che il suddetto articolo 6 della legge n. 84/1994, al comma 5, 3° periodo, rinvia, 

relativamente al rapporto di lavoro del personale, all’applicazione dei principi di cui al Titolo I del decreto 



 

2 

 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., e all’articolo 35, comma 3 del suddetto decreto legislativo n. 

165/2001 in tema di reclutamento del personale dirigenziale e non dirigenziale;  

VISTO il Decreto n. 232 del 7.07.2022 che ha approvato il Bando di Concorso per titolo ed esami, con test 

di ammissione preselettivo, finalizzato all’assunzione a tempo pieno e determinato, per n. 24 mesi, di n. 3 

unità di IV° livello del CCNL Porti da destinare alla Direzione Amministrazione e Bilancio dell’Ente, per 

le Sedi di Cagliari e Olbia e affidato alla Società Merito S.r.l. il servizio per lo svolgimento della procedura 

preselettiva prevista dal succitato Bando di Concorso;  

VISTO l’Avviso di selezione del succitato Bando di Concorso pubblicato, contestualmente in data 

05.08.2022, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana ‒ 4a Serie speciale ‒ Concorsi ed esami, n.62, 

sul quotidiano locale l’Unione Sarda, e sul sito web dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna 

(www.adspmaredisardegna.it – Amministrazione Trasparente ‒ Bandi di Concorso);  

VISTO il Decreto nr. 393 del 3.11.2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice di cui 

all’art. 8 del bando succitato; 

VISTO il Decreto n. 475 del 22.12.2022 che ha disposto l’approvazione della graduatoria generale di 

merito e l’assunzione dei candidati per i posti messi a concorso; 

VALUTATE le ulteriori esigenze della Direzione Amministrazione e Bilancio, scaturite dalla crescente 

attività dell’Autorità di Sistema e la conseguente necessità di procedere allo scorrimento della graduatoria 

generale di merito, approvata con il succitato Decreto n.475/22, con validità triennale; 

VERIFICATO che risulta vacante nella pianta organica la posizione di IV livello per cui si procede; 

VISTA la nota a prot. 3532 del 13/02/2023  con la quale la candidata Avv Elena Sedda, in riscontro alla 

nota  3132/2023,  ha dichiarato la propria disponibilità  all’inserimento quale impiegato amministrativo, 

presso la sede di Olbia;  

VISTI gli artt.8 e 12 della legge 84/94 e ss.mm.ii.; 

 

DECRETA 

 

di procedere allo scorrimento della graduatoria di merito di cui al Decreto n. 475 del 22.12.2022 con 

assunzione a tempo determinato, per la durata di n.24 mesi con decorrenza dal 01.04.2023 e con 

inquadramento al IV livello del CCNL Porti, della candidata S.E., risultata idonea al 4°posto della succitata 

graduatoria, con destinazione presso l’Ufficio Amministrativo sede di Olbia. 



 

3 

 

 

L’Ufficio del personale procederà ad effettuare i controlli sulle dichiarazioni rese ai sensi del DPR 445/2000 

e a porre in essere tutti gli atti e le procedure funzionali a dare attuazione al presente provvedimento. 

 

 

 

Il Dirigente Area Amministrativa 

(per la copertura finanziaria) 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale DITEL 

 

 

IL PRESIDENTE 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 


		2023-02-21T09:12:42+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-02-21T09:44:01+0000
	NATALE DITEL


		2023-02-21T09:47:11+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-02-21T09:58:02+0000
	Firma applicativa




